
strana 1 (celkem 11)
NÁVRH“

Smlouva č. 21121000550
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY POZÁRUČNÍHO SERVISU CRONOS

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních

a informačních systémů SVA MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech organizačních a technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

S T CZ s.r.o.

Zapsaná u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033
Se sídlem: Na Strži 1702/65, 14 00 Praha 4
IČO: 44846029
DIČ: CZ44846029
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 117422733/0300
Zastoupena: jednateli: Miroslavem BEČKOU a Ing. Václavem KRAUSEM
Kontaktní osoba:



smlouva, strana 2 (celkem 11)

2

Telefonické a faxové spojení:
telefon:

Adresa pro doručování korespondence: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4
(dále jen „poskytovatel“),

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) na
nadlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti dle § 187 odst. 1 písm. e) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
zadanou dle § 58 zákona v užším řízení, tuto smlouvu o poskytování služby pozáručního servisu
informačního systému CRONOS (dále jen „smlouva“).

Čl. II
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištěním podpory životního cyklu technologií datové sítě a informačního
systému CZ_NS NOAN (CRONOS) zabezpečit minimalizaci výpadků provozu a tím zajistit
nepřetržitý a bezporuchový provoz systému a dodržování ustanovení zákonů, vyhlášek a norem
souvisejících s bezpečností systému.

Čl. III
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět:

I. Profylaxi technologií CZ_NS NOAN (CRONOS) - nákladová část dle objednávek. Pro
potřeby profylaxe se s ohledem na různé požadované úkony dělí technologie na:

a) technologie datové sítě,
b) výpočetní techniku,
c) záložní zdroje.

II. Servis technologií datové sítě CZ_NS NOAN (CRONOS) - paušální platby;

III. Řešení provozních problémů datové sítě CZ_NS NOAN (CRONOS) – nákladová část dle
objednávek.

Seznam předmětných technologií datové sítě CRONOS, programového vybavení a výpočetní
techniky a místa plnění IS CRONOS jsou uvedeny v příloze č. 1. smlouvy.

(dále jen „služba“).

2. Závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.

3. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění služby. Za dílčí plnění služby je pro potřeby této
smlouvy považováno plnění služby dle odst. 1. tohoto článku smlouvy za jedno čtvrtletí
(tj. 3 kalendářní měsíce, dále jen „dílčí plnění služby“).

Čl. IV
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č.526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové maximální ceně poskytované služby specifikované v čl. III této smlouvy,
a to do výše:

21 012 396,69 Kč bez DPH



smlouva, strana 3 (celkem 11)

3

25 425 000,00 Kč včetně DPH

Ceník jednotlivých poskytovaných služeb je uveden v příloze č. 5 této smlouvy.

Celková cena za poskytovanou službu včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše
přípustná.

Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté dílčí plnění bude fakturována
poskytovatelem objednateli čtvrtletně, za každé proběhlé čtvrtletí roků 2021 až 2023
a bude zahrnovat paušální i nákladovou část za plnění dle čl. III. odst. 1 smlouvy. K cenám
služby bez DPH bude vždy připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

2. V celkové ceně poskytované služby za roky 2021 až 2023 jsou zahrnuty veškeré výdaje na
straně poskytovatele spojené s jejím poskytováním.

Čl. V
Místa a doba plnění smlouvy

1. Místa poskytování služby včetně rozsahu servisovaných technologií systému jsou uvedena
v příloze č. 1 smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu od 1. října 2021 do 31. prosince 2023.

Čl. VI
Podmínky poskytování služby

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou objednate vyplývajícím z této
smlouvy je zástupce objednatele – ředitel VÚ 3255, tel.: nebo jím písemně
pověřená osoba. Zástupce objednatele je tímto současně ob věřen k objednávce
služby dle přílohy č. 2 smlouvy, „Objednávka servisního zásahu“ a převzetí poskytnutého
plnění a k podpisu „Protokolu o servisním zásahu“ dle přílohy č. 3 smlouvy, a „Protokolu
o plnění služby v daném období“ dle přílohy č. 4 smlouvy.

2. Konkrétní podmínky poskytování služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen dodržovat zásady ochrany utajovaných informací stanovených
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní
způsobilosti zakotvených v § 65 až § 68 tohoto zákona.

4. Poskytovatel je povinen poskytnout službu řádně a včas za použití materiálu a postupů
odpovídajících právním předpisům a technickým normám výrobce zařízení, s vynaložením
veškeré odborné péče a řídit se při provádění služby souvisejícími právními předpisy,
technickými normami výrobce zařízení a pokyny objednatele nebo zástupce objednatele.

5. Před poskytnutím služby předá poskytovatel objednateli seznam s osobními daty pracovníků,
kteří se budou na plnění předmětu této smlouvy podílet, za účelem vystavení dokladů pro vstup
pracovníků poskytovatele a případně jeho poddodavatelů do vojenského objektu. Seznam
pracovníků musí být totožný s osobami uvedenými v Informačním dotazníku podnikatele, který
je přílohou č. 6 této smlouvy. Objednatel zajistí povolení vstupů pro poskytovatelem určené
servisní pracovníky a povolení vjezdů servisních vozidel poskytovatele do objektů a vojenských
újezdů, kde jsou instalována technologická zařízení systému.

6. Objednatel zajistí přístup k zařízením systému způsobem umožňujícím plnění časových limitů
pro provádění služby. Časový limit dohodnutý pro službu se prodlužuje o dobu nutnou pro
umožnění přístupu servisních pracovníků k zařízení systému od okamžiku jejich příjezdu do
objektu nebo na určené místo.



smlouva, strana 4 (celkem 11)

4

7. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu zástupce
objednatele neposkytl součinnost dle odst. 5 a 6 tohoto článku smlouvy. Pokud je poskytovatel
v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, protože objednatel nesplnil svou
povinnost dle odst. č. 5 a 6 tohoto článku smlouvy, doba plnění se prodlužuje o dobu prodlení
objednatele.

8. Zástupce objednatele vyžaduje plnění služeb, které jsou předmětem této smlouvy, cestou
SUPERVIZORA KIS AČR, tel.
zasílá poskytovateli faxem neb

na formuláři uvedeném v příloze č. 2 smlouvy. Při telefonickém nahlášení
rdí objednatel poskytovateli faxem, a to do 30 minut od nahlášení. Při

nahlášení vady je třeba uvést zejména její bezprostřední projev, průvodní jevy, dobu kdy (a od
kdy) se vada vyskytla, eventuálně popsat okolnosti, při nichž k vadě došlo. V případě kumulace
vady na více místech určí objednatel také prioritu, v jakém pořadí požaduje vady odstraňovat
s tím, že časové limity specifikované v jednotlivých přílohách této smlouvy budou pro místa
dalších vad dohodnuty samostatně. Datum, čas a průběh servisního zásahu se zapíše do
„Protokolu o servisním zásahu“ na formuláři uvedeném v příloze č. 3 smlouvy. Jeden výtisk
tohoto protokolu zůstává na místě zásahu zástupci objednatele a druhý náleží poskytovateli.
Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 7 dnů od ukončení plnění objednávky (není-li
v jednotlivých přílohách této kratší doba) zaslat pověřenému zástupci
objednatele na kontaktní fax č. (SUPERVIZOR KIS AČR) kopie protokolů
o poskytnutých službách dle vzoru v příloze č. 3 smlouvy.

9. S utajovanými informacemi bude vybraného poskytovatele seznamovat VÚ 3255 Praha,
odpovědná osoba – ředitel VÚ 3255 Praha, tel. +420 973 216 101 nebo jím pověřená osoba.

10. Poskytovatel zabezpečí odstranění nekorektních stavů, zjištěných poskytovatelem či
objednatelem v aplikačním programovém vybavení používaných technologií dodáním
potřebných bezpečnostních a funkčních patchů a firmware plně v místě servisního zásahu.
Dodávky bezpečnostních a funkčních patchů SW a firmware pro správnou a spolehlivou
funkčnost systému bude poskytovatel pro objednatele zabezpečovat v intervalech tak, jak je
uvolňuje výrobce daného HW a SW. Objednatel nepožaduje upgrade SW, pokud jej výrobce
povinně zpoplatnil.

11. Poskytovatel se zavazuje, že pokud vzniklou vadu lze odstranit pouze instalací nové
technologie, tak ji zapůjčí po dobu plnění smlouvy.

12. Podle požadavků objednatele zabezpečí poskytovatel v rámci ceny plnění služby instalace
nového software a firmware, pořízeného objednatelem, na jednotlivých aktivních prvcích,
serverech a pracovních a dohledových stanicích.

13. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění ustanovení
smlouvy, je povinností dotčené smluvní strany neprodleně o této skutečnosti informovat druhou
smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob
řešení k jejich odstranění.

14. Poskytovatel se zavazuje, že bude v případě potřeby pro zajištění požadovaných služeb jménem
objednatele jednat vůči výrobcům a dodavatelům jednotlivých technologií a programového
vybavení.

15. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 2 000 000,- Kč.
Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv po celou dobu plnění
smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele a to do 5 – ti pracovních dnů
od obdržení této výzvy.



smlouva, strana 5 (celkem 11) 
 

  5 

 
Čl. VII 

  Platební a fakturační podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění služby bude uhrazena v české měně (Kč) 
způsobem uvedeným v následujících bodech článku VII. smlouvy. Zálohové platby nebudou 
objednatelem poskytovány. 
2. Fakturace ceny za poskytnutou službu bude provedena na základě daňových dokladů 
vystavených poskytovatelem ke konci každého sjednaného zdanitelného období, tj. k poslednímu 
dni každého proběhlého čtvrtletí od doby platnosti smlouvy do 31. prosince 2023.   

3. Poskytovatel je povinen po zdanitelném plnění vyhotovit a doručit objednateli daňový doklad 
(dále jen „faktura“). Každá faktura bude vyhotovena ve třech výtiscích (originál a dvě kopie).  
4. Poskytovatel sepíše na konci každého dílčího čtvrtletního plnění služby s pověřeným 
zástupcem objednatele protokol potvrzující dílčí plnění služby v daném období v souladu  
se smlouvou. Protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech dle přílohy č. 4 smlouvy. Jedno 
vyhotovení zůstává pověřenému zástupci objednatele a dvě poskytovateli s tím, že jedno přikládá 
k originálu daňového dokladu pro objednatele. Zástupce objednatele je povinen potvrdit protokol 
nejpozději do 14 dní od uskutečnitelného zdanitelného plnění. 
5. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje: 
 označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
 název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
 místo poskytnutí dílčího plnění; 
 datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
 cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů 

poskytovaného dílčího plnění; 
 základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;  
 základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
 počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
 Originál protokolu o plnění v daném období (příloha č. 4). 

6. Na faktuře - daňovém dokladu bude uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01  Praha 6 

 
7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena objednateli na adresu:  

 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 



smlouva, strana 6 (celkem 11) 
 

  6 

 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 
 
jednu kopii faktury zašle zhotovitel zástupci objednatele uvedenému v čl. VI odst. 1 smlouvy 
na adresu Vojenský útvar 3255, Vlastina ul. 160 01 Praha – Ruzyně. 

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti, pokud není 
doložena požadovanými doklady, nebo pokud neobsahuje požadované náležitosti a údaje nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Při vrácení faktury musí objednatel uvést důvod jeho vrácení. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a začíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené faktury objednateli. Poskytovatel je povinen opravenou fakturu doručit 
objednateli do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.  

10. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury. Je-li 
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. dnem 
splatnosti je 30 den ode dne doručení faktury objednateli. Faktura je považována za uhrazenou 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
Bude-li faktura doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost faktury o 30 dnů. 

11. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit do 14 dnů od 
vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den připsání na účet 
objednatele z bankovního účtu poskytovatele, je dohodnuta na 30 dnů ode dne jeho doručení. 

12. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci 
daně.  

 
Čl. VIII 

  Odpovědnost za škodu 
 

1. K přechodu odpovědnosti za škodu, vzniklou na technologiích systému, kterých vlastníkem je 
objednatel, dochází okamžikem jejich předání a převzetí na základě podpisu příslušného 
předávacího protokolu poskytovatelem a objednatelem. Poskytovatel po dobu poskytování 
služby, tedy po dobu ohraničenou časově protokoly o předání a převzetí těchto vadných dílů, 
odpovídá za škodu na těchto zařízeních, které jsou předmětem plnění smlouvy, ve smyslu 
ustanovení § 2598 OZ. 

2. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené na technologických zařízeních objednatele při 
provádění servisního zásahu, údržby nebo profylaktické prohlídky od doby zahájení do doby 
ukončení servisního zásahu, údržby nebo profylaktické prohlídky zaznamenaného v protokolu 
dle přílohy č. 3 smlouvy. 

 



smlouva, strana 7 (celkem 11) 
 

  7 

 
Čl. IX 

  Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
 
1. Poskytovatel poskytuje záruku v délce trvání 24 měsíců na dodané náhradní díly a provedené 

práce související s provedením kontroly, revizí, specializovanými měřeními, vytvářením a 
instalací nových konfigurací ode dne předání poskytnuté služby objednateli (oboustranné 
akceptace protokolu o servisním zásahu). 

2. Poskytovatel poskytuje záruku na poskytnutou dílčí službu a materiál spojený s opravou  
v délce trvání 24 měsíců ode dne předání objednateli. 

3. V případě výskytu vady na provedeném dílčím plnění služby je objednatel oprávněn uplatnit  
u poskytovatele práva z vadného plnění. Práva z vadného plnění budou ze strany objednatele 
uplatněna u poskytovatele neprodleně faxem a poté i písemně cestou SUPERVIZORA KIS 
AČR. 

4. Objednatelem oznámená vada je považována za odstraněnou okamžikem převzetí odstraněné 
vady dílčího plnění nebo provedením servisního zásahu potvrzeného v protokolu dle přílohy č. 3 
smlouvy pověřenou osobou objednatele.  

5. O každém provedeném servisním zásahu sepíše poskytovatel nebo jím pověřená osoba „Protokol 
o servisním zásahu“. V protokolu musí být v případě nedodržení časových lhůt uvedeny 
objektivní důvody, které k tomu vedly. Tento protokol se vypracuje ve třech výtiscích, jeden pro 
objednatele (v místě provedené opravy) a dva pro poskytovatele (jeden výtisk protokolu bude 
příloha faktury). 

6. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého plnění a předaném plnění se řídí 
ustanoveními § 2615 až § 2619 OZ. 

 
Požadované časové lhůty na odstranění vad 

K odstraňování vad na majetku a službách je poskytovatel povinen dodržovat časové lhůty uvedené 
v následující tabulce: 
 

Objednávaná služba Zahájení plnění objednávky 
v místě plnění 

Ukončení plnění objednávky 
v místě plnění (odstranění 
vady) 

profylaxe technologií termín dle harmonogramu v 
objednávce 

termín dle harmonogramu v 
objednávce 

servis technologií do 9:00 hod. následujícího 
pracovního dne 

48 hodin od 9:00 hod. 
následujícího pracovního dne 

řešení provozních problémů do 6 hodin od přijetí 
objednávky 

do 120 hodin od přijetí 
objednávky 

 
 

Čl. X 
 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Poskytovatel je povinen odstraňovat vzniklé vady v místech jejich vzniku v termínech 

stanovených touto smlouvou, čl. IX, „Požadované časové lhůty na odstranění vad“. V případě 
nedodržení jednotlivých termínů, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli za každou hodinu 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% bez DPH z ceny každého servisního zásahu, a to za každé 
jednotlivé porušení smlouvy. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele došlo ke 



smlouva, strana 8 (celkem 11)

8

splnění jeho závazku, jsou rozhodující údaje z „Protokolu o servisním zásahu“ dle přílohy č. 3
smlouvy nebo z „Objednávky servisního zásahu“ dle přílohy č. 2 smlouvy.

2. Objednatel je v prodlení, pokud faktura vystavená poskytovatelem, splňující všechny požadavky
podle článku VII. smlouvy, není uhrazena ve lhůtě splatnosti. Objednatel je povinen v případě
prodlení s úhradou fakturované částky uhradit poskytovateli za každý den prodlení úrok
v zákonné výši.

3. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana
povinna uhradit bez ohledu na skutečnost zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo
ke vzniku škody. Smluvní pokutu je smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 30 dnů po
doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

4. Poskytovatel není v prodlení s poskytováním služby v případě, že k prodlení došlo z viny
objednatele neposkytnutí součinnosti podle smlouvy nebo vlivem mimořádně nepředvídatelné a
nepřekonatelné překážky, vzniklé nezávisle na jeho vůli. O takovéto situaci je poskytovatel
povinen neprodleně informovat objednatele. Po zániku této skutečnosti smluvní strany projednají
náhradní termíny plnění.

5. V případě porušení jakéhokoliv ustanovení článku XI. smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

Čl. XI
Ochrana utajovaných informací

1. V případě, kdy při poskytnutí služby, nebo její části bude umožněn přístup k utajované informaci
(dále jen „UI“), řídí se smluvní strany zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.
412/2005 Sb.“). Objednatel může umožnit poskytovateli přístup k UI způsobem podle § 20 odst.
1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. do a včetně stupně „TAJNÉ/NATO SECRET“. Smluvní
strany jsou v tomto případě povinné při nakládání s UI důsledně dodržovat příslušná ustanovení
zákona č.412/2005 Sb., zejména ustanovení § 65 - 68 a nepřipustit seznamování se
s utajovanými a citlivými informacemi neoprávněnými osobami.

2. V rámci plnění této smlouvy bude zaměstnancům poskytovatele ze strany objednatele umožněn
přístup k UI podle ustanovení nařízení vlády č. 522/2005 Sb.,
ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb., kterým se stanoví seznamy utajovaných informací,
ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu příloh:

Příloha č. 1 - pořadové číslo 5 - do a včetně stupně utajení „Tajné/NATO SECRET“;

Příloha č. 5 - pořadové číslo 41 – do a včetně stupně utajení Tajné.

Odpovědnou osobou objednatele, která bude plnit úkoly ochrany UI ve vztahu k poskytovateli je

3. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu UI ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., nařízení vlády
č. 522/5005 Sb., ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb., prováděcími a právními předpisy
k zákonu č. 412/2005 Sb., a požadavky objednatele.

4. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva
obrany (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách, které by mohly vést
k ohrožení jeho ekonomické stability.

5. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu k UI,
zejména odnětí osvědčení podnikatele, a vrátit všechny související UI nebo utajovaný vojenský
materiál objednateli.



smlouva, strana 9 (celkem 11) 
 

  9 

6. Poskytovatel je povinen současně se splněním daných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb. 
neprodleně písemně oznámit BŘ MO neoprávněné nakládání s UI, ztrátu UI nebo jakoukoliv 
kompromitaci UI resortu MO. 

7. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům Odboru bezpečnosti MO prověřovat plnění 
zásad ochrany UI resortu MO u poskytovatele a jeho poddodavatelů. 

8. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací 
uvedených v informačním dotazníku podnikatele (viz příloha č. 6 smlouvy). 

9. Poskytovatel ve smlouvě s poddodavatelem (poddodavateli) musí stanovit zákaz poskytování UI 
dalším subjektům. 

XII.   
Zánik závazku ze smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká: 

a) splněním všech závazků ze smlouvy řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 

v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí  
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele; 

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl  
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení s tím že podstatným 
porušením této smlouvy se rozumí: 

 prodlení s odstraněním vady dílčího plnění služby trvající déle než 48 hodin; 
 prodlení s poskytnutím dílčího plnění smlouvy trvající déle než 1 měsíc; 
 jakékoliv porušení ustanovení článku XI. smlouvy. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. c) až e) tohoto 
článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů. 

3. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění podle ustanovení § 1978 OZ. 
 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 



smlouva, strana 10 (celkem 11) 
 

  10 

jazyk. 

6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.  

7. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 
9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 

žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně 
jinak. 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybnosti či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje  
  a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se 
považuje její dodání do datové schránky adresáta. 

 
XIV.   

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách a 6 přílohách o 17 stranách.  

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou 
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.   

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona  
č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

 
 
 
 
 
 

 



smlouva, strana 11 (celkem 11) 
 

  11 

Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
příloha č. 1 – Specifikace služby -  Pozáruční servis CRONOS – 9 stran; 
příloha č. 2 – Objednávka servisního zásahu – 1 strana 
příloha č. 3 – Protokol o servisním zásahu – 2 strany 
příloha č. 4 – Protokol o plnění služby v daném období – 1 strana 
příloha č. 5 – Cenový rozklad – 2 strany 
příloha č. 6 – Informační dotazník podnikatele – 2 strany                                         

 
    

 

 
Ing. Petr ZÁBOREC 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 
 
 

  
Miroslav BEČKA a Ing. Václav KRAUS 

jednatelé společnosti 
podepsáno elektronicky 

 
 
 

 
 

Mirosla
v Bečka

Digitally signed 
by Miroslav Bečka 
Date: 2021.09.16 
15:18:15 +02'00'

Václav 
Kraus

Digitálně podepsal 
Václav Kraus 
Datum: 2021.09.16 
15:21:50 +02'00'

Elektronický podpis - 27.9.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 17.8.2022 08:43:33-000 +02:00


